vel iuxte acquirere omnia in omnibus ,
APos f

oli"<'

quicquid praefatum coenobium videatur

habere, vel deinceps acquirere , sub no-

strae defensione celsitudinis recipimus

omnimodo : insuper censura apostolica omnimoda e-

. . r . . ,. .. , A
. xeniDiio nin-

lovalidatiu

venditionum

et commulu-

lionilm de eis

hacteoiiB fa-

c lanini.

, ..... i'.. i
- . xemptio mn-

statuentes sub divini ìudicn obteslatione, nasteni cìub-

ut nullus Ecclesiae episcopus in praefato V° h
?
no"m '

. •!
a episcopali

monasteno dilionem quamlibet, aut ex- mrisdieiiunc

communicationem praesumat inferre, nec

in eorum ecclesiis, neque in eorum pos-

sessionibus. Iubemus insuper, ut omnes
nocivae ecclesiasticae venditiones , vel

commutationes, quae ab abbatibus, vel

episcopis olim de eodem monasterio fa-

ctae sunt, ex auctoritale nostra omnino
vacuae et invalidae persistane quia scri-

ptum est, quia quod semel offertur Deo,
auferre minime liceat. Damus etiam pò- A^ lltl eU-

i
. . . , . S c ^ penes

testatem monachis ipsius loci secundum monachi».

regulam sancti Benedicti ex eorum pro-

pria congregatone, vel unde aptum esse

perspexerint, abbalem eligendi, et syno-

dum nec ipsis nec clericis eorum non
custodiri, chrisma unde eis placueril re- ordinaiionwa

• • i. .
r

. (ilio libuciit

cipiendi, et clericos eorum, in quacun- episcopo ac-

que sede elegerint ordinandi , et ut om-

nis poenitens, quandiu ibi steleril, licen-

tiam habeat ecclesiam introeundi , vel

(JUO

cipicndae.

communicationis vinculo feriatur. Enim
|
quod ibidem dictiim fuerit audiendi. Hace
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Ànalhcma
contra inob-

scrvantes.

BENEDICTUS Vili PP. SOI Àn.C.i(M3

Aanunscensus

a nionaslerio

Sedi Apost.

debilus.

igitur quaecnnqiie supradiximus auctori-

tate illi confirmantur a nobis apostolica.

Si quis autem, quod fieri non credimus,

temerario ausu contra huius nostri privi-

legi statuta, quod concedimus, disrum-

pere lentaverit, nisi resipuerit, auctoritate

Dei omnipotentis et sancii Petri aposto-

lorum principis atque nostra, qui eius

fungimur vice, anathematis vincnlis in-

dissolubiliter innodandum, et a regno Dei

se sentiat alienalum. Praedictum vero

monasterium nobis iributarium eligimus

per singulos annos duos bizantios. Qui

autem praedictum monasterium sanctae

nostrae sedis tributarium, in quo potuerit,

elegerit, et nostri privilegii observator ex-

titerit, pax super illuni sit et misericor-

dia benedictionis in omnibus rebus locu-

pletatus gralia sciat se adepturum gaudia

sempiterna.

Scriptum per manum Benedicti nota-

rii regiouarii , et scriniarii sanctae nostrae

romanae ecclesiae in mense et indictione

decima. Bene valete.

Script, mense decembri anno Domini 4011,

pontif. Sergii anno m.

sto, vel septembri (non enim videtur re-

cedendum ab eo quod diximus in Ser-

gio IV) eius obitum diei 18 augusti

1012 dandum, iuxta Menologium Bene-

dictinum, ex quo tempore manifestum

est computanti xn fere annos fluxisse ad

Benedicti mortem, mensi circiler septem-

bri ineunti assignandam, praeserlim si

pauci dies vacationi sedis tribuantur.

Schisma decimum nonum.

Cum Benedictus Gregorio cuidam in

electione praevaluisset, polentiori tamen

cedere deberet, ad Henricum regem per-

rexit in Saxoniam cum omni paratu apo-

stolico, expulsionem suam omnibus la-

mentando innotescens. Quare B>nrico

rege ad vindicandam iniuriam apostolicae

sedi illalam properante, Gregorius pseu-

dopapa schismaiicus perterritus, relieta

urbe, aufugit. Benedictus vero pontifex,

quem rex praemiserat, eamdem Petri ca-

thedram recepit.

BENEDICTUS Vili

PAPA CXLV1

Anno aerae Christì comm. MXÌI.

B«An. C. 1012 Jjenedictus octavus, natione tuscula-

nus, ex patre Gregorio comite tusculano,

dictus antea Ioannes episcopus Portuen-

sis, non multo post Sergii mortem inthro-

nizatus est, ut apparet ex infrascriptis

documentis. Sedit in ponliticatu annos xi,

menses xi, dies xxi (1). Fuit autem tem-

poribus Basilii et Constantini impp. in

Oriente, in Occidente vero Henrici II,

quem ipse Bomae coronavit anno 1014.

Obiit anno 1024, mense circiler augu-

(1) Sic habet n Vignolii catalogus, quo cum con-

veniunt nonnulli catalogi CriticaeBaronianae prae-

fixi, in quorum vii legitur numero fortasse rotundo:

Scd. annos xii.

I.

Monasterio Rivipullensi conredilur, ut in

eius ecclesia cantetur Alleluya et hymnus

Angelicus in festivitate Hypapanti (sive

in festo Purificationis beatae Manae)
etiamsi ea inciderti post Septuagesi-

mam (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Olibae abbatis Rivipull. preces
ad Benedietum PP. Romae cum esset li-

mina apostolorum visitaturus.

Benedictus episcopus sevvus servorum Dei, dileclissimis

in Chrislo (iliis ad fcslivilalem Hypapanli Domini in

coenobio Sanclae Dei Genilricis convenientibus salu-

lem et aposlolicam benediclionem.

Quoniam omnis universalis Ecclesiae

nobis, quamvis Immeritis, commissa se-

cundum Deum credimus fore regimina,

ideirco iustis nos quorumeunque fidelium

convenit annuere votis, et ab inde cun-

ctis emanare profectum, unde lotius ac-

ceptum religionis constat exordium. Qua-

(l) Ex archiv. monasterii huius edidit Baluzius

in appendice Marcae Hispan. num. clxx.

exordium.
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Olibae abbatis

Rivìpull. pre-

ers ad Bcne-
dir (uni l'P.

Jiomne rum
rHSfì lulli

A|Mislulorui

vis itaturu.s

Laudala S.

Henrici pietà-

(e, postulalam

confinnalio-

uern oiunimo-

do concedit.

508

propler innotescimus caritati vestrae, quo-

niam adiens nos dilectissimus filiusnoster

Oliba coenobii Ripollensis abbas zelo di-

vino, et beatae Virginis Mariae ductus

amore, suppliciter petiit, ut, si praedicta

festivitas evenerit postquam dimissa fue-

rit Alleluya, illa eadem die canletur cum
Gloria in excelsis Deo in solo praefato

monasterio, sibi daretur licentia. Cuius

precibus nobis annuere libuit, concedi-

musque illi et suis in perpetuimi suc-

cessoribus Alleluya , si iam absliterit,

hymnum quoque Angeli, cum est canen-

dum. Quicumque igitur gaudiis huius

festivitatis in suprascripto loco studuerit

interesse, sciat se donandum munere pro-

tectionis divinae, et augumento benedi-

ctionis nostrae adiuvante Iesu Christo be-

nignissimo Salvatore (1).

II.

Confrmatio privilegiorum Ecclesiae

Bambergensis (2).

SUMMARITJM

Laudata S. Henrici pietate, postulatam con-

firmationem omnimode concedit. — Et

ccntraventores anathemate percutit.

Benedictus servus servorum Dei, dilectissimo sibi in

Christo sempcr Domino et serenissimo regi Retorico

a Deo coronalo, suoque spiritali (ìlio Eberhardo

quoque confralri, et episcopo suo, sanctae videlicel

Babenbergensis Ecclesiae venerabili episcopo aeter-

nam in Domino salulem et apostolicam benediclio-

nem.

Inter omnia, quae divinae providentiae

Consilio disponuntur, ad laudem respicit

Creatoris quod et a summis viris Deoque
devotis inluitu pietatis, et spe aeternae

retributionis venerabilia loca eorum sum-
ptibus sublimantur, rectresimeque ordi-

nantur, possessionum suarum beneficiis

cumulantur, et in meliorem statura Chri-
sto auxiliante commutantur. Unde, dile-

ctissime fili, in omnibus, quae te ad lau-

(1) Baluziushanc concessionem refert ad annum
1012, aut circiter, ut iisdern verbis mar. (2) Ex
Bolland. Ad. Sanct. rnens. iulii, d. xiv.

B0LLARTPM ROMANUM

dem et gloriam Redemptons nostri de-

vote et misericorditer fecisse manifestum

est, nihil perfectius nihilque melius ad

promerenduni regnum Coelorum agere

potuisti, quam quod illum tibi fecisti hae-

redem, a quo accepturus es aeternam hae-

reditatem: quodque sancta Babenbergen-

sis Ecclesia ad episcopalis dignitatis fa-

stigium per te sublimata, illic tibi beatis-

simamDeiGenitricemseraperqueVirginem

Mariani, beatissimosque Petrum et Pau-

lum una cum sanclis martyribus Kiliano

et Georgio elegistis, in patrocinium; qui,

Christo propitio, compensata vicissitudine

adipiscendi regni coelestisperpetuum prae-

stabunt auxilium.

Pro tanto igitur Deo eiusque sanctis

collato servitio, imprimis ipsi gratias de-

bitasque laudes referimus, qui sibi tam

sanctum opus faciendum inspiravit; et ut

id votum tuum pertìceres, largiflua pie-

tate adiuvare disposuit deinde, quomodo
Sancta romana Ecclesia, quae bene fon-

data est supra firmam petram, hoc scra-

per verae charitatis habuit indicium, ut

de exteriorum gauderet Ecclesiarum pro-

vectu ; competit nostro apostolico mode-
ramini ut nos qui eidem, Deo auctore,

deservimus, sancto tuo studio pienissime

congaudeamus, sperantes lui operis ha-

bere portionem: si, quod tuum est per

laborem, nostrum facimusper charitatem.

Quapropter, quoniam petisti a nobis una
cum confratre nostro Eberhardo, eiusdem
sanctae Babenbergensis Ecclesiae Deo
digno episcopo, ut omnia quae privilegio-

rum auctoritate sibi suaeque Ecclesiae a

praedecessoribus nostris, videlicet domino
ioanne et Sergio summis ponti ficibus col-

lata sunt, nostrae quoque auctoritatis pri-

vilegio confirmaremus : considerantes nos
quidem vestrae devotionisaffectum piaeque

voluntatis proposituni, liberissime peti—

tionibus vestris assensum praebere decer-

nimus.

Quocirca statuentes, atque promulgan-
tes coram Deo et terribili futuro eius exa-

mine per huius nostri apostolici privile-

An. C. 1015
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pi sfinenti et constìtutionem sancimus,

et beatae Dei Genitricis semperque Vir-

ginis Mariae nec non et beatorum apo-

siolorum Petri et Pauli, sanctorumque

niartyrum Kiliani et Georgii, caeterorum-

que omnium sanctorum auctoritate in

quorum nomine prenominata Ecclesia

dedicata est, decernimusatque obtestamur,

tam apostolicae sedis pontifìces, quam qui

ecclesiasticas administraverunt actiones

,

cunctosque christianitatis titulo insignitos,

ut nullus habeat licentiam de iis omnibus,

quae eidem Ecclesiae a praedecessoribus

nostris per privilegia concessa sunt, vel

a nobis data sunt, aut ab aliquibus fide-

libus viris ac mulieribus praefalae Ec-

clesiae tradita sunt, vel in futuris tem-

poribus contradentur taminfamiliis, quam
in terris, seu in aliquibus possessionibus,

evellendi, destruendi, molestandi, vel alie-

nando

Kt contravea- Si quis vero, quod non credimus, te-

rsres anathe- merario ausu, contra ea, quae hac nostra
mate pcrciilit. .... . ' . . p

L
.

stabili et ineonvulsa mtermitate, pie et

fideliter per boc nostrum privilegium di-

sposila sunt contraire tentaverit, et haec,

quae a nobis ad laudem Dei prò stabi-

litale praescriptae Ecclesiae statuta sunt,

refragari , aut in quoquam transgredi;

sciat se auctoritate beati Petri principis

aposlolorum omnium, nostraque, cuius

immeriti vicem agimus, anathematis vin-

culis innodatum, et cum diabolo eiusque

atrocissimis pompis, atque cum Iuda tra-

ditore Domini nostri Iesu Christi, aeterni

incendii supplicio concremandum , nisi

resipuerit, et eidem Ecclesiae digna emen-

datione satisfecero. At vero qui devota

intentione observator in omnibus extiterit

buius nostri apostolici privilegii ad cul-

tum Dei respicientis, benedictionis gra-

tiam a misericordissimo Deo et Domino

multipliciter consequalur, et vitae aeter-

nae particeps effici mereatur. Sancta Tri-

nitas charitatem vestram illibatam custo-

dia!, dilectissime frater.

Scriptum per manum Herhardi scri-

niaiii S. R. E. in mense iunio, ind. xi.
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Datum xu kal. februarii per ni., unni

Benedicti Portuensis episcopi, et biblio-

thecarii sanclae romanae Ecclesiae, anno,

Deo propitio, pontificatus Domini nostri

Benedicti summi pontificis et universalis

Vili papae primo in mense supradicto.

Dat. die 21 ianuarii anno Domini 1013,

pontif. Bened. anno i.

III.

Farfsnsis coenobii iurium omnium ac

honorum confirmatio (1).

SUMMAMUM

Confirmantur praeter alia bona nonnulla in

Massa a duobus monachis monasterio con-
cessa. — Eadem iuris S. Rom. Ecclesiae

esse declarantur; conceduntur tamen mo-
nachis sine ullo censu. — Ea auferre aut

a monasterio alienare omnibus interdici-

tur. — Anathema contra violatores.

Benediclus episcopus servus scrvorum Dei, dileclo in

Domino Olio Guidoni coangelico abbati moiwslcrii,

quod dicitur in Pharpha de loco Acuiamo, tuisque

successoribus in perpeluum.

(2). Igìlur quia postulastis a nobis, qua- conUrmaniur

tenus ex nostra largitate, nostroque dono j^ a

lc

n

r

n ,in ;In°

concederemus vestrae religioni in fundo >> Ma«a a

Massa ecclesiam Sanctae Mariae in loco c i"°s mo^'asTo-

qui dicitur Formellus, cum omni ornato ri

ipsius, atque vineis et terris, sicut olim

detinuerunt duo presbyteri Benedicti pro-

priis vocitati nominibus, qui modo vi-

dentur esse vestri monachi, cum introitu

et exitu suo, et omnibus sibi generaliter

et in omnibus pertinentibus: concedimus

vobis insuper in supradicto fundo Massa

casales tres ex integro, scilicet casale de

Petrocio, et casale Leonis Sabinensis, et

casale Petri de Leone Ferrano, cum ca-

sis, vineis, terris, campis, pratis, pascuis,

sylvis et arboribus, pomiferis, fructiferis

vel infructiferis diversi generis, cultuni

vel incultum, vacuum, vel plenum. Affines

vero, et termini eorum, sicut nunc sunt,

et ab origine fuerunt, quemadmodum in

(1) In Chronico Farfensi e mss. Codice Caraccio-

lano inter Rer. Ital. Script, tom. 2, p. 2. (2) Ini-

tium liic dusideraii suspicatus non fuerit nemo.

o concessa.
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lanien mona-
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conlra viola-

tores
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vestrae acquisitionis continetur chartula,

et sicut haeredes supradictorum bominum

ad laborandum suis modo delinere viden-

lur manibus. Omnia iuris sanctae roma-

nae, cui Deo auctore praesidemus atque

rleservimus, Ecclesiae, vobis ad lenendum

emissa praeceptione concedimus a prae-

senti indictione xi, vobis, vestrisque suc-

cessoribus absque redditu vel censu per-

petualiter detinendum. Statuentes aposto-

lica censura, et auctoritate beati Petri

aposlolorum principis, sub divinis obte-

stationibus, et anathematis interdictioni-

bus, ut nulli unquam successorum nostro-

rum paparum, vel aliae cuilibet magnae
parvaeque personae per nominata loca a

potestate et ditione vestra, vestrorumque

successorum, ac vestri monasterii, auferre

vel alienare quoquoniòdo liceat. Si quis

autem temerario ausu magna parvaque

persona contra hoc privilegium agere

praesumpserit, sciat, se a Deo alienum,

et cum omnibus impiis aeterno incendio

ac supplicio condemnatum. At vero, qui

pio inluitu custos et observator huius no-

stri privilegi! extiterit, graliam atque mi-
sericordiam, vitamque aeternam a miseri-

cordissimo Domino Deo nostro consequi

mereatur in saecula saeculorum. Amen.
Scriptum per manus Benedicti regio-

narii, notariiet scriniarii sanctae romanae
Ecclesiae in marni apostolica, indictione

suprascripta xi. Bene valete.

Datum vm kalend. maii per manus
Benedicti Domini gratia episcopi Sanctae
Sylvae Candidae Ecclesiae, et bibliothe-